
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema 
nazionale di istruzione 

 
 

--------------------------------------------------------------------- 
Viale Trastevere, 76/A – 00153 Roma 
Tel. 06. 
PEC: DGOSV@postacert.istruzione.it 
e-mail  

 

 

 

 

Il DIRIGENTE 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50"Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi forniture" e successive modifiche e integrazioni ed in particolare gli articoli 

61 e 95; 

VISTA la competenza di questa Direzione generale sulla" Valorizzazione delle Eccellenze" e 

che tra le attività ad essa legate vi rientrano Olimpiadi, Progetti e Gare nazionali e 

internazionali rivolte agli studenti di ogni ordine e grado finanziate col cap.1131/4;  

VISTI l’Avviso prot.18961 del 04/08/2021 e la Determina a contrarre prot. 18962 del 

04/08/2021, con cui venivano pubblicati singoli bandi per l’affidamento delle 

Olimpiadi/progetti a.s. 2021/2022 tramite procedura ordinaria ristretta;  

CONSIDERATO che occorre assolvere alla procedura di gara attraverso l'esame e la 

valutazione dei progetti, all'apertura delle buste, all'accertamento dell'ammissibilità 

amministrativa delle domande presentate e alla valutazione delle domande ammesse; 

 

 

DECRETA: 

 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche 

pervenute, per le procedure in premessa è così costituita. 



Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema 
nazionale di istruzione 

 

 

2/2 

  

1. Maria Rosa Silvestro - Dirigente tecnico 

2. Daniela Marrocchi  - Dirigente tecnico 

3. Michele Donatacci - Dirigente Tecnico 

 

 

 

Art. 2 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura di 

un prospetto comparativo delle offerte tecniche ed economiche pervenute dai soggetti invitati 

applicando la tabella di valutazione riportata nei singoli bandi. La Commissione proporrà 

l’aggiudicatario della procedura valutando l’offerta economicamente più vantaggiosa, 

secondo quanto disciplinato dall’ art. 95, comma 2 del D.L.gs 50/2016. In caso di punteggi 

complessivi uguali si procederà tramite sorteggio. La Direzione Generale si riserva di 

procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ricevuta e ritenuta valida 

purché in regola con le condizioni riportate nei singoli bandi.  

Art.3 

La partecipazione alla Commissione tecnica non costituisce onere per l'Amministrazione. 

 

 

 

 

                                                       IL DIRIGENTE  

                                                                           RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                  Giacomo Molitierno 


		2021-09-14T14:07:33+0000
	MOLITIERNO GIACOMO


		2021-09-14T16:20:36+0200
	protocollo




